住宅省エネ2024キャンペーン
給湯省エネ2024事業事務局｜賃貸集合給湯省エネ2024事業事務局
対象給湯設備に関する
登録及び運用マニュアル
給湯設備の設置
潜熱回収型ガス給湯器（エコジョーズ）
潜熱回収型石油給湯機（エコフィール）
ヒートポンプ給湯機（エコキュート）

修正時の注意事項
製品登録完了後に万が一修正が発生した場合は、修正部分の項目セルに必ず色付け（黄色）をし、
修正部分が分かるようにしたうえで、修正する型番のみ抜粋して再提出してください
製品リストは、電算処理を行いますので記入ルールをよくご確認のうえ、資料を作成してください。
条件に従っていない場合はエラーとなりますのでご注意ください。
また、”●”のある項目情報は、ホームページ上で公表します。
注1）色が付いている項目（任意項目以外）は、原則すべて入力すること。（該当なしの場合は空白で可。）
注2）数字は半角、英字は半角大文字で記入すること。不要なスペースは入力しないこと。
注3）入力の起点（●列●行目）を変えず、書式フォーマットの変更（列の削除や追加）は行わないこと。
また、行はあけずにつめて入力すること。
注4）環境依存文字（②、Ⅱ、㈱、㈲ 等）を使用しないこと。関数（計算式）、参照・リンク（他ファイル、
他シート）等は行わないこと。JIS製品記号等で環境依存数字が入る場合は、算用数字に置き換えること。
注5）製品リストの行が足りなくなった場合は、適宜、行を追加すること。
対象製品登録申請様式
ヒートポンプ給湯機（エコキュート）①
高効率給湯器
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
CTU-37zz 370 CHP-45zz 3.3 ISO9001
CTU-37AB 370 CHP-45zzS 4.0 〇 ISO9001
CTU-46XY 460 CHP-60zz 3.5 ○ ISO9001
CTU-46XY 460 CHP-60zz 3.5 ○ ISO9001
ZTU-37zz 460 ZHP-45zzK 3.8 〇 ○ ISO9001
給湯省エネ
2024
事業対象
（リスト選択)
ISO9001他
認証習得
貯湯ユニット
型名
貯湯容量
（リットル）
ヒートポンプ
ユニット型名
寒冷地仕
様
(リスト選択)
年間給湯保温
効率又は
年間給湯効率
製造・輸入元
製品との
適合確認
製造・輸入
事業者の
製品型番
省エネ法対
象
（リスト選択）
18
［様式A1-1］項目説明
対象製品登録申請様式
ヒートポンプ給湯機（エコキュート）②
高効率給湯器
項番 型 最大文字数 必須/任意 項目説明
ＨＰ上
表示
1 メーカーコード 半角英数 3 必須 事務局より付与されたコードを記入
2 登録事業者名 文字 60 必須 機器に掲載しているブランド（販売社）を記入 ●
3 製造メーカー名 文字 60 必須 機器の製造責任メーカーを記入
4 機種区分 文字 60 必須 「エコキュート」を記入 ●
5 〇 固定値 選択必須 おひさまエコキュートの場合は「○」、それ以外は無印
6 製品名 文字 60 必須 「電気ヒートポンプ給湯機（エコキュート）」を記入 ●
7 性能区分 半角英数 1 必須
エコキュートの省エネ基準の表に基づきA～JまたはZを記入
8 製品型番 半角英数 24 必須 製品型番を記入、他の型番との重複不可 ●
9 貯湯ユニット型名 半角英数 60 必須 登録済み（登録中）の貯湯ユニットの型番等を記入
10 貯湯容量 半角英数 10 必須 リットルで記入
11 ヒートポンプ ユニット型名 半角英数 60 必須 登録済み（登録中）のヒートポンプユニットの型番等を記入
12 寒冷地仕様 ○ 固定値 選択必須 寒冷地仕様の場合は「○」、それ以外は無印 ●
13 半角英数 3 必須 数値（小数点以下１桁まで）を記入、単位不要 ●
14 給湯省エネ2024事業対象 〇 固定値 選択必須 給湯省エネ2024事業の対象となる場合は「○」、それ以外は無印
15 ○ 固定値 任意